
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 557

21 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασω−
τέας, εμβαδού 61,765 στρεμμάτων, στη θέση «Άη 
Γιώργης», Δημοτικού Διαμερίσματος Προδρομίου, 
Δήμου Παραμυθιάς, Νομού Θεσπρωτίας. .................. 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3/3−1−1985 (ΦΕΚ 79 Τ.Δ. 
3−3−1985) Απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας. περί κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση ανα−
δάσωσης για έκταση εμβαδού 1,641 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Αγία Βαρβάρα» Δ.Δ. Σκά−
λας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νίας».  .............. 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
Τ.Δ 41/4−2−2008) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
1,363 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Αγία 
Βαρβάρα» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. 
Κεφ/νίας ................................................................................................. 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2598/11−10−1978 (ΦΕΚ 
Τ.Δ 620/24−11−1978)Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας. 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκτα−
ση εμβαδού 1,363 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Αγία Βαρβάρα» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού 
Πρόννων Ν. Κεφ/νίας. ................................................................. 4

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3941  (1)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 61,765 στρεμμάτων, στη θέση «Άη Γιώργης», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Προδρομίου, Δήμου Πα−
ραμυθιάς, Νομού Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του Ν.3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ. Του Ν.2503/’97 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση κ’ άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) Του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ.  1..

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−’80 κ’ γ) 

141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β722−2−2008) 

απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων ....».

4. Την αριθ. 3445/21−09−2010 πρόταση του Δ/ντή Δασών 
Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημόσιας 
Δασικής έκτασης εμβαδού 61,765 στρεμμάτων, στην κτη−
ματική περιφέρεια του Δημοτικού Διαμερίσματος Προ−
δρομίου, Δήμου Παραμυθιάς, του Νομού Θεσπρωτίας, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική 
έκταση, της οποίας η δασική βλάστηση (πρίνος,) κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού 61,765 στρεμμάτων 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 8000 με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α. 

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Άη Γιώργης», Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Προδρομίου, Δήμου Παραμυθιάς, 
Ν. Θεσπρωτίας και συνορεύει ως εξής:

− Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης (πρίνος).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 29 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

5065

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.25 11:03:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5067

    Αριθμ. 5703
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3/3−1−1985 (ΦΕΚ 79 Τ.Δ. 3−

3−1985) Απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας. περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 1,641 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Αγία Βαρβάρα» 
Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νίας»

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 
3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 & 9 
του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/03 
εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 3/3−1−1985 (ΦΕΚ 79 Τ.Δ. 3−3−1985)Απόφαση 

Νομάρχη Κεφ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 250 στρεμμά−
των.

12. Την αριθμ. 1931/29−3−2010 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκτα−
ση εμβαδού 1,641 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Αγία Βαρβάρα » Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. 
Κεφ/νίας χαρακτηρίστηκε ως δασική,πληροί τις προϋ−
ποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει 
στην παρ.  3 του ιδίου άρθρου), εμπίπτει στο άρθρο 21 
παρ. 8 του Ν. 3208/2003 & στο άρθρο 21 παρ.  9 του Ν. 
3208/2003 (όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 
3698/2008)

13. Την αριθμ. 1933/29−3−2010 υποχρεωτική παραπομπή 
της αριθμ. 1931/29−3−2010 πράξης χαρακτηρισμού Δ/νσης 
Δασών Κεφ/νίας προς την Α/Βάθμια Ε.Ε.Δ.Α Ν. Κεφ/νίας, 
ώστε η Υπηρεσία μας να κινηθεί ανάλογα για την εφαρ−
μογή των διατάξεων στην ανωτέρω εξεταζόμενη έκταση 

η οποία πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής του άρθρου 
12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει στην παρ.  3 του ιδίου άρθρου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 & στο 
άρθρο 21 παρ.  9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008).

14. Την αριθμ. 16/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 & στο 
άρθρο 21 παρ.  9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 36 Ν. 3698/2008) και ως εκ τούτου δεν 
υπάγεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα 
με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ.  4 του 
άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την παρ.  
3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και η 
αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που απο−
τέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα 
με την αριθμ. 3/3−1−1985 (ΦΕΚ 79 Τ.Δ. 3−3−1985) Απόφαση 
Νομάρχη Κεφ/νίας.

15. Την αριθμ. 1822/4.8.2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νίας προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία προ−
τείνεται η εν μέρει ανάκληση της απόφασης κήρυξης 
αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 3/3−1−1985 (ΦΕΚ 79 
Τ.Δ. 3−3−1985)Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 1,641 
στρεμμάτων η οποία πληροί τις προϋποθέσεις υπα−
γωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει στην παρ. 3 
του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), εμπίπτει στο άρθρο 
21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 &στο άρθρο 21 παρ.  9 του 
Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 
3698/2008), και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατά−
ξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και 
έχοντας υπόψη την παρ.  4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 
που προστέθηκε με την παρ.  3 του άρθρου 36 του Ν. 
3698/2008, πλήττεται και η αιτιολογία που αποτέλεσε 
την προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αγία Βαρ−
βάρα» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με 
αριθμό 6145/3, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με Επαρχιακή οδό
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3/3−1−1985 (ΦΕΚ 79 

Τ.Δ. 3−3−1985) Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



5068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5069

    Αριθμ. 5702  (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ.Δ 

41/4−2−2008) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 1,363 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Αγία Βαρβάρα» 
Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νίας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 
3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 & 9 
του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 
3208/03 εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ.Δ 41/4−2−2008) 

Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

12. Την αριθμ. 1924/29−3−2010 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκτα−
ση εμβαδού 1,363 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Αγία Βαρβάρα» Δ.Α. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. 
Κεφ/νίας χαρακτηρίστηκε ως δασική, πληροί τις προϋ−
ποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει 
στην παρ.  3 του ιδίου άρθρου), εμπίπτει στο άρθρο 21 
παρ. 8 του Ν. 3208/2003 & στο άρθρο 21 παρ.  9 του Ν. 
3208/2003 (όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 
3698/2008).

13. Την αριθμ. 1926/29−3−2010 υποχρεωτική παραπομπή 
της αριθμ. 1924/29−3−2010 πράξης χαρακτηρισμού Δ/νσης 
Δασών Κεφ/νίας, ώστε η Υπηρεσία μας να κινηθεί ανά−
λογα για την εφαρμογή των διατάξεων στην ανωτέρω 

εξεταζόμενη έκταση η οποία πληροί τις προϋποθέσεις 
υπαγωγής του άρθρου 12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει στην παρ.  
3 του ιδίου άρθρου), εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003 & στο άρθρο 21 παρ.  9 του Ν. 3208/2003 
(όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008).

14. Την αριθμ. 15/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ.  1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 & στο 
άρθρο 21 παρ.  9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 36 Ν. 3698/2008) και ως εκ τούτου δεν υπάγε−
ται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα με τα 
ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ.  4 του άρθρου 
44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την παρ.  3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και η αιτιολο−
γία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε 
την προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα με την 
αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ.Δ 41/4−2−2008) Απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

15. Την αριθμ. 4863/4.8.2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νίας προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία προ−
τείνεται η εν μέρει ανάκληση της απόφασης κήρυξης 
αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

1. Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
Τ.Δ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 1,363 στρεμμά−
των η οποία πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο 
άρθρο 12 παρ.  1 (δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 
12 του ιδίου Νόμου), εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003 & στο άρθρο 21 παρ.  9 του Ν. 3208/2003 
(όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008) και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την 
παρ.  4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε 
με την παρ.  3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήτ−
τεται και η αιτιολογία που αποτέλεσε την προϋπόθεση 
κήρυξης της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αγία Βαρ−
βάρα» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α όπως 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με 
αριθμό 6145/3, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

Τ.Δ 41/4−2−2008) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ 



5070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5071

   Αριθμ. 5699  (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2598/11−10−1978 (ΦΕΚ Τ.Δ 

620/24−11−1978)Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας. περί κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβα−
δού 1,363 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Αγία 
Βαρβάρα» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. 
Κεφ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 
3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 & 9 
του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/03 
εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 2598/11−10−1978 (ΦΕΚ Τ.Δ 620/24−11−1978) 

Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 260 
στρεμμάτων.

12. Την αριθμ. 1924/29−3−2010 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκτα−
ση εμβαδού 1,363 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Αγία Βαρβάρα» ΔΑ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. 
Κεφ/νίας χαρακτηρίστηκε ως δασική, πληροί τις προϋ−
ποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει 
στην παρ.  3 του ιδίου άρθρου), εμπίπτει στο άρθρο 21 
παρ. 8 του Ν. 3208/2003 & στο άρθρο 21 παρ.  9 του Ν. 
3208/2003 (όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 
3698/2008)

13. Την αριθμ. 1926/29−3−2010 υποχρεωτική παραπομπή 
της αριθμ. 1924/29−3−2010 πράξης χαρακτηρισμού Δ/νσης 
Δασών Κεφ/νίας, ώστε η Υπηρεσία μας να κινηθεί ανά−

λογα για την εφαρμογή των διατάξεων στην ανωτέρω 
εξεταζόμενη έκταση η οποία πληροί τις προϋποθέσεις 
υπαγωγής του άρθρου 12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει στην παρ.  
3 του ιδίου άρθρου), εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003 & στο άρθρο 21 παρ.  9 του Ν. 3208/2003 
(όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008).

14. Την αριθμ. 15/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση 
«πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 
παρ. 1 (δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου 
Νόμου),εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 & 
στο άρθρο 21 παρ.  9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθη−
κε με το άρθρο 36 Ν. 3698/2008) και ως εκ τούτου δεν 
υπάγεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα 
με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ.  4 του άρ−
θρου 44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την παρ.  3 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και η αιτιο−
λογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που αποτέλε−
σε την προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα με την 
αριθμ. 2598/11−10−1978 Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας 15. 
Την αριθμ. 4798/4−8−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. 
Κεφ/νίας προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία προτείνεται η 
εν μέρει ανάκληση της απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 2598/11−10−1978 (ΦΕΚ 
Τ.Δ 620/24−11−1978) Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
1,363 στρεμμάτων η οποία πληροί τις προϋποθέσεις 
υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει στην παρ. 3 
του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), εμπίπτει στο άρθρο 
21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 & στο άρθρο 21 παρ.  9 του 
Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 
3698/2008), και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατά−
ξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και 
έχοντας υπόψη την παρ.  4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 
που προστέθηκε με την παρ.  3 του άρθρου 36 του Ν. 
3698/2008, πλήττεται και η αιτιολογία που αποτέλεσε 
την προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αγία Βαρ−
βάρα» Δ.Δ. Σκάλας Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α όπως 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με 
αριθμό 6145/3, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με Επαρχιακή οδό
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2598/11−10−1978 (ΦΕΚ 

Τ.Δ 620/24−11−1978) Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



5072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005572110100008*


